observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras  estipuladas  para  o  2º
(segundo) leilão.
***Se  não  houver  expediente  forense  nas  datas  designadas,  o  leilão  realizar-se-á  no
primeiro dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 1.200.376,04 (um milhão, duzentos mil, trezentos e setenta e seis
reais e quatro centavos), em 26 de agosto de 2025, de acordo com a planilha de cálculo
juntada de fls.  528.  A atualização  dos débitos vencidos e vincendos,  até  a sua integral
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DO BEM:

[...]

com Cadastro no Incra sob o nº 934.160.006.8150 e matriculado sob o nº 2.047 no Cartório
de Registro de Imóveis, de Registro de títulos e Documentos, Civil das Pessoas Jurídicas,
Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas de Santa Cruz de Goiás/GO.

AVALIAÇÃO: R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais), em 02 de dezembro de
2022.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).

02) Um  imóvel  situada  na  Fazenda  Santiago,  na  comarca  de  Santa  Cruz/GO,  com  as
características seguintes: uma gleba de terras com área total de 18,02.90 hectares, dentro

PODER JUDICIÁRIO
JUÍZO DE DIREITO - ESTADO DE GOIÁS

VARA CÍVEL DA COMARCA DE SILVÂNIA

[...]

Imóvel  com  Cadastro  Incra  sob  o  nº  394.160.006.8150  e
matriculado sob o nº 2.048 no Cartório de Registro de Imóveis, de Registro de títulos e
Documentos, Civil  das Pessoas Jurídicas,  Civil  das Pessoas Naturais  e de Interdições  e
Tutelas de Santa Cruz de Goiás/GO.

AVALIAÇÃO: R$ 1.504.876,03 (um milhão, quinhentos e quatro mil, oitocentos e setenta e
seis reais e três centavos), em 02 de dezembro de 2022.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 1.128.657,02 (um milhão,  cento e vi16nte e oito  mil,
seiscentos e cinquenta e sete reais e dois centavo).

AVALIAÇÃO  TOTAL: R$  3.104.876,03  (três  milhões,  cento  e  quatro  mil,  oitocentos  e
setenta e seis reais e três centavos), em 02 de dezembro de 2022.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 2.328.657,02 (dois milhões, trezentos e vinte e oito mil,
seiscentos e cinquenta e sete reais e dois centavos).

DEPOSITÁRIO(A): Item 01 e 02) THIAGO BENZAN ÁVILA, Avenida Thales Pompeu de
Pina, nº 480, Santo Agostinho, Vianópolis/GO, e/ou Rua Maria Cândido de Souza, nº 93,
Bairro de Lourdes, Vianópolis/GO.

ÔNUS: Item 01) Reserva legal;